
CONSEJERÍA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y HACIENDA

ORDEN de 9 de diciembre de 2009 por la que se publica la relación de
calificaciones de los alumnos del XIX Curso Selectivo para Mandos de la
Policía Local. (2009050538)

Realizado el XIX Curso Selectivo para Mandos de la Policía Local previsto en el artículo 19 de
la Ley 1/1990, de 26 de abril, de Coordinación de Policías Locales de Extremadura, y elevada
por la Junta de Profesores la relación de alumnos considerados aptos, se dispone la publica-
ción de la misma, a fin de que los Alcaldes procedan a nombrar y dar posesión a los aspiran-
tes como funcionarios de carrera.

Por ello, en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 9 de la Ley Coordinadora,

D I S P O N G O :

Artículo 1. 

Publicar la relación de Mandos de la Policía Local que han superado el XIX Curso Selectivo
con las calificaciones obtenidas (Anexo I), y a quienes se les hará entrega del título
correspondiente.

Artículo 2.

Los Alcaldes respectivos les otorgarán nombramiento a su favor como funcionarios de carre-
ra, en la categoría que corresponda, Subinspector y Oficiales, y les darán posesión del pues-
to de trabajo en el plazo de diez días a contar desde la publicación de esta Orden en el Diario
Oficial de Extremadura.

Mérida, a 9 de diciembre de 2009.

El Consejero de Administración Pública 
y Hacienda, 

ÁNGEL FRANCO RUBIO

Lunes, 28 de diciembre de 2009
35349NÚMERO 247



A N E X O  I

RELACIÓN DE MANDOS DE LA POLICÍA LOCAL DE NUEVO INGRESO QUE 
HAN SUPERADO EL XIX CURSO SELECTIVO

Oficial Blázquez García Pedro 8,14

Subinspector Carmona Vallejo Juan 8,26

Oficial David Miranda Gonzalo 7,95

Oficial Fernández Campos Juan Manuel 8,53

Oficial García Mancera Carmelo 8,64

Oficial Gavado Mimosa Juan José 8,07

Oficial González Talaván Raúl 8,31

Oficial Macías Rodríguez José 8,07

Oficial Moraga Calderón Alejandro 7,53

Oficial Moreno Vera Ángel 8,31

Oficial Núñez Moreno Fermín 8,28

Oficial Redondo Lozano Miguel 8,25

Oficial Tapia Díaz Raúl 7,95

Oficial Torres Cortés Juan José 7,89

Oficial Urán González Juan Pedro 7,99

Oficial Vázquez Martínez Santiago 8,13

Lunes, 28 de diciembre de 2009
35350NÚMERO 247


		2009-12-24T21:22:17+0100
	NOMBRE EXPOSITO TALAVERA JULIAN - NIF 08832032D




